RESOLUÇÃO 001/2016/CEESPMT/SESMT

"Aprova a Proposta Pedagógica do Curso de Especialização em Saúde Pública"
O CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO

GROSSO-CEESPMT, no uso de suas atribuições regimentais e conforme deliberação em reunião
ordinária de 13 de abril de 2016.

R E S O L V E:
Art. 1º - Aprovar a Proposta Pedagógica do Curso de Especialização em Saúde Pública a ser

ofertado pela Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso - ESPMT/SES-MT, em
parceria com a REDESCOLA/Ministério da Saúde.

Art. 2º - O referido curso tem como objetivo geral "Formar especialistas em saúde pública para
atuarem no estado de Mato Grosso".

Art. 3º - Aos concluintes das atividades consignadas na proposta pedagógica do referido curso
será expedido Certificado de Especialista em Saúde Pública.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Registrada, publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 20 de junho de 2016.

(original assinado)
GIANCARLA FONTES DE ALMEIDA

Presidente do CEESPMT